平成 28 年５月９日

各 位

会 社 名 株式会社ドウシシャ
代 表 者 名 代表取締役社長 野村 正幸

コード番号 7483 東証第 1 部
問 合 せ 先 常務執行役員  小栁 伸成

(TEL: 06－6121－5666)

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 28 年５月９日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を平成 28 年

６月 29 日開催予定の当社第 40 回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせ申し上げます。

記

１． 変更の理由

当社の今後の事業展開に備えるために、当社定款第２条（目的）に事業目的を追加するもの

であります。

２．変更の内容

変更の内容は、次のとおりであります。

          （下線部分は変更箇所を示しております。）

現  行  定  款 変    更    案
（目的）
第２条 当会社は、下記の事業を営むことを

目的とする。
  １．～23． （条文省略）

（新  設）

（新  設）
（新  設）
（新  設）

（新  設）
（新  設）
（新  設）

（新  設）

（新  設）

  24.以上各号に附帯する一切の事業

（目的）
第２条 当会社は、下記の事業を営むことを

目的とする。
  １．～23．（現行どおり）
  24.貨物自動車運送事業、貨物軽車両等運送

事業、港湾運送事業
  25.自動車運送取扱事業
  26.倉庫業
  27.産業廃棄物の収集、運搬、処理に関する

事業
  28.総合リース業
  29.生命保険の募集に関する業務
  30.損害保険及び自動車損害保険補償法に

基づく保険代理業
  31.一般労働者派遣事業及び特定労働者派

遣事業
  32.職業紹介事業
  33.以上各号に附帯する一切の事業

３．日程

  （１）定款変更のための株主総会開催予定日 平成 28 年６月 29 日（水曜日）

  （２）定款変更の効力発生予定日  平成 28 年６月 29 日（水曜日）

                                                                                        以上